

خبر

آلیش بانوان
قهرمان آسیا شد

تیم ملی آلیش بانوان با کسب ۲ مدال طلا و ۲ مدال نقره به عنوان قهرمانی آسیا در بخش بانو آزاد دست یافت. بانو آلیش کشتی آلیش بانوان قهرمانی آسیا در بخش آزاد روز ۲ خردادماه در کشور ازبکستان برگزار شد و در پایان ام البنین محسنی در وزن ۶۰ کیلوگرم، ریحانه گیلانی در وزن ۷۰ کیلوگرم به مدال طلا، رقیه محمودآبادی در وزن ۶۵ کیلوگرم و عزت قربانی ثانی در وزن ۷۵+ کیلوگرم به مدال نقره دست یافتند. سپیده بابایی در وزن ۵۵ کیلوگرم و سحر غنی‌زاده در وزن ۷۵ کیلوگرم چهارم شدند. در رده‌بندی تیمی ایران با ۲۳۰ امتیاز به‌عنوان قهرمانی دست یافت. ازبکستان با ۲۱۵ امتیاز دوم شد و قرقیزستان در جایگاه سوم ایستاد.

تیم ایران در بخش کلاسیک نیز با کسب ۴ مدال نقره و ۲ مدال برنز به‌عنوان قهرمانی دست یافته بود. گفتنی است تیم ایران سال گذشته نیز برای اولین بار در تاریخ به‌عنوان قهرمانی آسیا در دو بخش آزاد و کلاسیک رسیده بود که بانوان ورزشکار ایرانی، امسال نیز از عنوان قهرمانی خود دفاع کردند.

کیفرخواست یک
رئیس فدراسیون
به جرم اختلاس
صادر شد!

نامه مربوط به اختلاس رؤسای یکی از فدراسیون‌های ورزشی به وزارت ورزش و جوانان رسید و با این شرایط باید سرپرست جدیدی برای این فدراسیون انتخاب شود.

روز ۲۰ اردیبهشت ماه در خبری اعلام شد که کیفرخواست یکی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی به جرم اختلاس صادر شده است. اکنون نامه مربوط به این موضوع به وزارت ورزش و جوانان رسیده است که طی آن معاون دادستان تهران خطاب به وزیر ورزش و جوانان مواردی را عنوان کرده است. بر اساس ماده هفت قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری، بعد از صدور کیفرخواست شخص مجرم از کار معلق می‌شود، با این شرایط و طبق قانون، وزارت ورزش و جوانان باید فرد جدیدی را به‌عنوان سرپرست این فدراسیون معرفی کند.

بجنورد میزبان
مسابقه جودو
کارگران کشور

مسابقات جودو قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی برگزار می‌شود. به همین دلیل میزبان این رقابت‌ها قبل از شروع مسابقه معرفی شد. مسابقات جودو قهرمانی کارگران ایران در سال ۱۴۰۲ قرار است به میزبانی شهر بجنورد در استان خراسان شمالی یادواره سردار شهید محمد کاظم‌زاده برگزار شود. جودوکاران کارگر ۲۰ و ۲۱ خرداد و در اوزان ۶۰، ۶۶، ۷۳، ۸۱، ۹۰، ۱۰۰ و ۱۱۰ کیلوگرم با هم رقابت می‌کنند.

مسابقات قهرمانی کارگران جهان شهریور در ایتالیا برگزار می‌شود و تیم ملی جودو کارگران کشور با هدایت سعید قمی سابقه سه دوره قهرمانی کارگران جهان را در کارنامه دارد.



علیرضا رضایی:

کشتی‌گیران ناشنوا منتظر پاداش هستند

نایب قهرمان کشتی المپیک و رئیس انجمن کشتی ناشنوایان درخصوص پاداش معوقه کشتی‌گیران ناشنوا می‌گوید: «امیدوارم پاداش کشتی‌گیران ناشنوا که در مسابقات جهانی و المپیک به مدال دست پیدا کردند زودتر واریز شود تا انگیزه کافی برای شرکت در مسابقات جهانی داشته باشند. تا جایی که اطلاع دارم فدراسیون پیگیری این مسأله است. با توجه به پیش رو بودن مسابقات جهانی قرقیزستان باید برای ارتقای روحیه بچه‌ها زودتر پاداش‌ها پرداخت شود.»



آرش فرهادیان:

۴ نامزد بوکس صلاحیتشان قطعی تأیید شد

آرش فرهادیان مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی وزارت ورزش و جوانان از روح‌الله حسینی، ناصر طالبی، سیامک صالحی و محمد ستاریور به‌عنوان کاندیداهای شرکت‌کننده و قطعی تأیید شده انتخابات فدراسیون بوکس نام برد و درباره زمان برگزاری این انتخابات می‌گوید: «بر اساس دستورالعمل، هیأت رئیسه فدراسیون باید تاریخ پیشنهادی را به وزارت ورزش اعلام کند تا با هماهنگی فدراسیون تاریخ نهایی را برای برگزاری انتخابات اعلام کنیم.»



میخاین لویز:

برای پنجمین طلای المپیک در پاریس کشتی می‌گیرم

میخاین لویز کوبایی قهرمان المپیک پکن، لندن، ریودزانیرو و توکیو، رسماً اعلام کرده است که به کشتی بازمی‌گردد تا پنجمین مدال طلای المپیک را کسب کند. فرنگی کار فوق سنگین کوبایی که برترین کشتی‌گیر جهان نیز به شمار می‌رود، در خصوص حضورش در بازی‌های المپیک پاریس می‌گوید: «من برمی‌گردم تا در المپیک پاریس کشتی بگیرم. می‌خواهم اولین کشتی‌گیری باشم که ۵ مدال طلای المپیک می‌گیرد.»

کشتی آزاد جام تختی و رقابتی برای جهانی

نبض کشتی در ارومیه

قلب کشتی ایران در این دو روز در ارومیه می‌تپد. سالن شش هزار نفری ارومیه میزبان ستاره‌های کشتی ایران هستند و برای اولین بار مردم علاقه‌مند به کشتی در ارومیه می‌توانند کشتی حسن یزدانی را از نزدیک ببینند. هر چند که ارومیه علاقه‌مند زیادی در کشتی ندارد و بیشتر مردم ارومیه عاشق سینه چاک والیبال هستند اما مگر می‌شود که قید دیدن کشتی حسن یزدانی و امیر حسین زارع را زد؟ برای اولین بار است که حسن یزدانی به ارومیه می‌رود و مردم این شهر برای اولین بار شاید هم آخرین بار این فرصت را دارند که کشتی‌های یزدانی را از نزدیک ببینند. علاوه بر مردم ارومیه، هزاران نفر هم پای تلویزیون میخکوب می‌شوند تا جدال ستاره‌های کشتی را از نزدیک ببینند. به همین دلیل این دو روز نگاه‌ها همه به ارومیه است تا ببینند که تکلیف ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در بازی‌های آسیایی و قهرمانی جهان چه می‌شود. دو وزن می‌توانست خیلی زیبا باشد اما مصدومیت علیرضا سرلک در وزن ۵۷ کیلوگرم و علیرضا کریمی در وزن ۸۶ کیلوگرم کمی از حساسیت این دو وزن کم کرد.

۶۵ کیلوگرم؛ انتخابی سرکاری

یکی از عجیب‌ترین اوزانی که نتیجه آن هیچ تأثیری در انتخابی تیم ملی ندارد؛ وزن ۶۵ کیلوگرم است. رحمان عموزاده بعد از کسب مدال طلا در قهرمانی آسیا که تنها طلایی ایران در آن مسابقات بود، برای قهرمانی جهان انتخاب شده است. برای بازی‌های آسیایی هم بعید است که کادرفنی به فرد دیگری نگاه داشته باشد. حالا ۱۳ نفر برای جام تختی مجوز گرفتند که پیمان بیابانی، مجید داستان و ابراهیم الهی از جمله این نفرات هستند اما مشخص نیست که این نفر ۱۳ چرا باید وزن کم کنند و سر وزن برسند و برای قهرمان شدن تلاش کنند؟

۷۰ کیلوگرم؛ نگاه‌ها به انتخابی نهایی؟

در وزن ۷۰ کیلوگرم هم وضعیت امیرمحمد یزدانی کمی شرایط این وزن را پیچیده کرده و به احتمال زیاد تکلیف این وزن باید در انتخابی مرحله نهایی مشخص شود. مرتضی قیاسی، محمد بخشی، امیررضا اکبرزاده، علی اکبر فضلی و ابوالفضل حاجی‌پور از جمله نفراتی هستند که در این انتخابی حضور دارند.

۷۴ کیلوگرم؛ امامی و کلی جوان

در این وزن مدعی اول یونس امامی است. اگر اتفاقی هم رخ ندهد او در همین مسابقات به عنوان قهرمانی می‌رسد و می‌تواند مجوز جهانی را هم بگیرد. یونس سال گذشته در قهرمانی جهان هم خوش درخشید و امسال می‌تواند با اعتماد به نفس بهتر برای مدال جهانی گام بردارد اما شکست احتمالی امامی در جام تختی باعث می‌شود که انتخابی مرحله نهایی در این وزن برگزار شود. بعد از امامی، حسین ابیوذری، امیرحسین حسینی، محمدصادق فیروزپور، عرفان الهی و علی کریمی از جمله مدعیان این وزن هستند.

۷۹ کیلوگرم؛ نخودی و قاتل جردن

یکی از سخت‌ترین و شلوغ‌ترین اوزان جام تختی همین وزن است. ۱۵ نفر در این وزن حضور دارند که باید برای رسیدن به عنوان قهرمانی تلاش کنند. این وزن هم شاید از اوزانی باشد که نیاز به برگزاری انتخابی مرحله نهایی دارد. محمد نخودی، علی سوادکوهی،

امیرحسین کاووسی، مصطفی قیاسی، سبحان باری و علیرضا کریمی از جمله مدعیان این وزن هستند. نخودی سال گذشته به مدال جهانی رسید و سواد کوهی هم که با غلبه بر جردن باروقس نامش را بر سر زبان‌ها انداخته؛ دو مدعی جدی این وزن هستند. رقابت این دو نفر دیدنی می‌شود.

۸۶ کیلوگرم؛ یزدانی و دیگر هیچ

این وزن هم می‌توانست یکی از بهترین و مهم‌ترین اوزان مسابقات باشد. حضور حسن یزدانی و رقابت او با علیرضا کریمی هم را می‌توانست میخکوب کند اما مصدومیت کریمی باعث شد تا رقابت این وزن از بین برود. حالا یزدانی مانده با ۱۱ کشتی‌گیر دیگر که بعید است بتوانند به اندازه یک تایم کامل کشتی مقابل او مقاومت کنند. البته عزت‌اله اکبری هم نامش در بین افرادی که سهمیه این وزن را گرفتند دیده می‌شود اما نمی‌توان امید زیادی به حضورش داشت چرا که تا به حال چند بار خداحافظی کرده و دوباره برگشته و حالا مشخص نیست در ارومیه هم روی مدار خداحافظی هست یا قرار است کشتی بگیرد.

۹۲ کیلوگرم؛ درخشش در غیاب کامران

وقتی کامران قاسمپور نباشد، این وزن آسان‌ترین وزن برای کشتی‌گیران است و حالا کامران از جام تختی هم معاف است و در غیاب او ۱۲ کشتی‌گیر باید با هم سرشاخ شوند تا نفر قهرمان برای رقابت با کامران قاسمپور در انتخابی مرحله نهایی آماده شود. ارشک محبی، سید محمد حسین میرباغیان، محمدجواد ابراهیمی و حسین شهبازی از مدعیان این وزن هستند اما ارشک محبی عملکرد فاجعه‌باری در قهرمانی آسیا داشت و باید دید که برای جام تختی به چه فرمی رسیده است.

۹۷ کیلوگرم؛ چشم انتظار یک پدیده

در این وزن هم ۱۴ نفر سهمیه گرفتند که شاید یکی از اوزانی باشد که خیلی رقابت در آن نزدیک به هم است. شاید امیرعلی آذریپورا به‌عنوان پدیده این وزن بتواند خودش را نشان بدهد. در سال‌های اخیر این وزن یکی از پاشنه‌های آشیل تیم ملی بوده و شاید کادرفنی هم دوست یک جوان در این وزن خودنمایی کند. مجتبی گلپنج، امیرحسین فیروزپور، میثم عبیدی، دانیال شریعتی‌نیا، مهدی حاجیلویان و احمد بذری مدعیان این وزن هستند.

می‌شود. ستاره‌هایی که برخی از آنها حضور دارند و برخی هم به دلایل متفاوتی شانس حضور در این مسابقات را از دست دادند تا تماشاگران شانس تماشای رقابت تعدادی از ستاره‌ها در این مسابقات را از دست بدهند. اگر چه حضور امیرحسین زارع و حسن یزدانی کمی به هیجان مسابقات اضافه می‌کند اما غیبت نفراتی مثل کامران قاسمپور و رحمان عموزاده که از این مسابقات معاف هستند هم در نوع خودش جالب توجه است.

رحمان عموزاده و کامران قاسمپور دو طلایی کشتی ایران در کشتی قهرمانی جهان سال ۲۰۲۲ هستند که از جام تختی معاف هستند. این تصمیم بر اساس چرخه انتخابی بود اما رحمان با طلای قهرمانی آسیا حضورش را در قهرمانی جهان قطعی کرده اما کامران منتظر است تا در جام تختی تکلیف رقیبش مشخص شود. علاوه بر کامران و رحمان دو کشتی‌گیر نامدار هم به دلیل مصدومیت غیبت دارند. علیرضا سرلک و علیرضا کریمی

۱۲۵ کیلوگرم؛
غول‌ها سرشاخ می‌شوند

در سنگین وزن هم رقابت جذابی برپاست. کلی ستاره نامدار رویه‌روی هم قدم می‌کشند تا ببینند که چه کسی می‌تواند به تیم ملی برسد. امیررضا معصومی که به یک جوان خودش را در یکی دو سال اخیر عالی نشان داده بود، در قهرمانی آسیا کار را زمین گذاشت و با عملکرد تأسف بار نتوانست کادرفنی را مطمئن کند. این یعنی بهترین گزینه این وزن همچنان امیر حسین زارع است اما زارع می‌تواند از پس معصومی در بیاید؟ بدون شک رقابت این دو نفر مهم‌ترین رویداد جام تختی است. یدالله محبی، امیررضا امیری، علی اکبرپور، امین طاهری و مهدی هاشمی مدعیان این وزن هستند.

که هر دو هم مدال نقره جهان را دارند، به دلیل آسیب دیدگی این دوره از جام تختی را از دست دادند. حضور این دو نفر می‌توانست به جذابیت کشتی‌ها در دو وزن ۵۷ و ۸۶ کیلوگرم کمک زیادی کند. این دوره جام تختی یک غایب نامدار دیگر هم دارد و آن محمد حسین محمدیان است که به دلیل مصدومیت چرخه انتخابی تیم ملی را از دست داد. برای حضور در جام تختی درخواست داد اما فدراسیون و کادرفنی قبول نکردند.

